e . PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício n° 672/2014-DTL/SAJIIP

Valinhos, em 06 de junho de 2014.

Ref.: Requerimento n° 815/2014-CMV

Vereador José Pedro Damiano
Processo administrativo n° 8.554/2014-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do vereador José Pedro Damiano, consultada a área
competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência os esclarecimentos
aos quesitos formulados, como seguem:

A) Em função da edição do Decreto Municipal n° 8667, de 08/05/2014, que
determina o recebimento em doação, pura e simples, de área de terreno para a
abertura de via pública, questiona-se se o Processo Administrativo n° 11.126/2010,

trata apenas da doação em questão ou trata da aprovação de mais algum projeto,
seja parcelamento do solo, desmembramento, subdivisão, instituição de condomínio
ou qualquer outra modalidade?
B) Pesa sobre a referida área remanescente alguma restrição relativa ao meio
ambiente? Existe área de preservação permanente sobre esta área de terras? Qual
o tamanho?
Resposta: Consoante informações disponibilizadas pelas áreas técnicas da
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente, o processo administrativo em questão
possui como objeto a aprovação de uma construção residencial multifamiliar vertical
no imóvel matriculado sob n° 6.552 junto ao Oficial de Registro de Imóveis, Títulos e
Documentos, Pessoas Jurídicas e Civil de Pessoas Naturais de Valinhos.

Outrossim, não há restrições ambientais ou APP no imóvel referido.

Ao ensejo, reitero a ossa Excelência os protestos de
minha elevada consideração e já patenteado resp

*

o.

Anne Aline Lucas Nascimerto

CLAYTON R RTO MACHADO e
Pre to unicipal § PROTocOLO

A

Sua Excelência, o senhor
LOURIVALDO MESSIAS DE OLIVEIRA Date_de Protocolo:09/06/2014Hora d : 21:00

. . 9 Ngggk HEFEIMA DE YEIIE01Presidente da Egrégia Camara Municipal d e
Procedencia: CARA EllCINE

Valinhos
sep6ele: oFICIO
Número: OF N 672/14 DTL-SA] tlo Documento: 06/06/2014

PAÇO MUNICIPAL - PALÁClO INDEPENDÉNCIA - Rua Antoi Assunto: 4 CMV VER DR JOSÉ P DAMnNo

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensa@valinhos.